
N.   11  in data    25/01/2007 
INCARICO A PROGETTO PER ACCERTAMENTO E LIQUIDAZIONE  I.C.I. 

 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------- 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco – Negri Angelo Natale - di 
concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il 
profilo della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 

 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  11    DEL   25.01.2007 
 

IL SINDACO -NEGRI ANGELO - 
 

di concerto con il  Responsabile di area porta all’approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione avente ad 
oggetto : “INCARICO A PROGETTO PER ACCERTAMENTO E LIQUIDAZIONE I.C.I.” nel testo che segue : 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riscontrato che nelle linee programmatiche dell’Assessorato alle Risorse Finanziarie si è stabilito di promuovere una capillare 
attività di controllo sui tributi locali, al fine di garantire un corretto ed equo prelievo fiscale sulla cittadinanza ed adempiere 
alle disposizioni vigenti in materia entro i termini previsti per legge; 
 
Ravvisata la necessità di offrire uno specifico supporto all’ufficio tributi al fine di rendere efficiente ed efficace l’attività di 
accertamento e liquidazione svolta dall’ufficio stesso in materia di imposta comunale sugli immobili; 
 
Tenuto conto delle complessità delle problematiche inerenti gli adempimenti tributari in materia di imposta comunale sugli 
immobili; 
 
Rilevata pertanto la necessità di affidare un incarico a progetto ad una persona avente competenza in materia di accertamento 
e liquidazione I.C.I. prendendo atto che tale servizio verrà effettuato indicativamente tre giorni la settimana per un totale 
complessivo di nove ore; 
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende individuare nella persona della signora RIGAMONTI TIZIANA nata a 
BOSISIO PARINI il 07.01.1958 residente in NIBIONNO in VIA DON LORENZO FUMAGALLI N. 2, impiegata presso la 
società CIAB SPA, la competenza per l’incarico a progetto inerente l’attività di controllo delle varie posizioni contributive 
ICI presenti sul territorio comunale da svolgersi durante il periodo febbraio 2007-luglio 2007; 
 
Visto che la signora RIGAMONTI TIZIANA con nota del 24.01.2007, pervenuta al protocollo comunale in data 24.01.2007 
n. 1144 (ALLEGATO “B”), si è resa disponibile all’espletamento di tale incarico, con un impegno orario di n. 12 ore 
settimanali, al di fuori dell’orario di servizio presso la Società di appartenenza;  
 
Considerato che la signora RIGAMONTI TIZIANA vanta, come documentato dall’allegato curriculum (ALLEGATO “C”), 
un esperienza professionale nel settore tributario ed in particolar modo nell’attività di accertamento e liquidazione ICI e che 
per tale progetto è stato stabilito un compenso indicativo di � 5.500,00 assoggettato a ritenute e contributi previsti per legge; 
 
Visto l’articolo 2222 e seguenti del Codice Civile; 
 
Visti gli articoli 61, 1^ comma, 62, 63, 66 – 4^ comma - del Decreto Legislativo n. 276/2003; 
 
Visto l’articolo 34, comma 13, del della Legge n. 289/02; 
 
Con voti n._____ favorevoli e n._____ contrari,espressi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

• di approvare l’allegato progetto (ALLEGATO “A”) per l’attività di liquidazione ed accertamento in materia di 
imposta comunale sugli immobili nonché per il controllo delle varie posizioni contributive ICI presenti sul territorio 
comunale; 

 
• di individuare nella persona della signora RIGAMONTI TIZIANA nata a BOSISIO PARINI il 07.01.1958 residente 

in NIBIONNO in VIA DON LORENZO FUMAGALLI N.2 l’incaricato a svolgere il progetto di accertamento e 
liquidazione ICI per il periodo febbraio 2007-luglio 2007 comportante una spesa complessiva presunta di � 5.500,00 
lorde assoggettate alle ritenute ed ai contributi previsti per legge; 

 
• di demandare al Responsabile Area Servizi Demografici Tributi l’adozione delle determinazioni inerenti 

l’approvazione del contratto, l’impegno e la liquidazione della spesa oltre alla stesura degli atti per rendere esecutivo 
quanto stabilito con la presente deliberazione; 

 
  

                                                IL SINDACO 
                                               F.to (A.N. NEGRI) 


